
 1

Z á p i s  
z 12. zasedání Akademického senátu UHK dne 31. května 2006 

 
 
Přítomni: dr. Radocha, Ing. Čech, Ing. Feltl, dr. Chrzová, dr. Kühnová, Mgr. Málek, dr. 

Brandejs, R. Šimek, R. Kravčík, J. Kubíček, R. Kysilková,  dr. Joukl, P. Vranková, 
dr. Mervart , J. Polák, L. Zilvarová 

Omluveni: Mgr. Lounek, Ing. Ditrichová, P. Flaisigová, K. Levínská, J. Omámik,   
                    S. Nechvílová,  Mgr. Luština, dr. Musilová 
Hosté: Ing. Klik, doc. Bílek, Ing. Hejčlová, doc. Jehlička, Ing. Janeček , doc. Jedličková, dr. 

Vondráček, Ing. Bednářová, R. Štěchovský, Jan Němeček, dr. Kozel, dr. Grulich, Mgr. 
Springerová, dr. Outlý,            

 
 
Předseda akademického senátu Ing. Radocha zahájil dvanácté zasedání Akademického senátu 
Univerzity Hradec Králové přivítáním členů senátu a hostů. 
Požádal přítomné o schválení rozšíření programu oproti návrhu na pozvánce. Jedná se  
o doplnění programu o bod Doplnění člena legislativní komise před bod Různé. 
 
 
Program: 
 

1. Statut UHK 
2. Statut FHS 
3. Jednací řád VR FHS 
4. Disciplinární řád FHS 
5. Změna Stipendijního řádu PdF 
6. Změna Stipendijního řádu FIM  
7. Změny studijního a zkušebního řádu FIM 
8. Změna Statutu FIM 
9. Volby náhradního do SK RVŠ 
10. Doplnění člena legislativní komise AS 
11. Různé 

 
 
 
1. Statut UHK 
 
Doc. Bílek – na posledním zasedání legislativní komise byly projednány a zapracovány další 
připomínky. 
Diskuse: Ing. Klik, Ing. Bednářová, dr. Kühnová, Mgr. Kozel, doc. Bílek  
  
Hlasování k návrhu Statutu UHK: 
 15 PRO, 0 PROTI, 1 se zdržel hlasování. 
 
Návrh Statutu UHK byl schválen. 
 
 
2. Statut FHS 
Ing. Feltl uvedl návrh a za legislativní komisi  UHK doporučuje Statut FHS v navrhovaném 
znění nepřijmout vzhledem k rozporům s vysokoškolským zákonem a dalšími předpisy. 



 2

Diskuse: J. Kubíček, dr. Outlý, dr. Mervart, doc. Bílek, Ing. Feltl, dr. Joukl, dr. Grulich, 
dr. Brandejs, dr. Radocha. 
Diskuse byla zaměřena zejména na body, které jsou v přímém rozporu se zákonem, 
především na § 12. Návrh na stažení tohoto bodu z programu a konzultace sporných bodů 
s právníkem UHK dr. Stachem, doc. Bílkem, resp. legislativní komisí. Zároveň stažení tohoto 
bodu z programu znamená, že AS UHK se sejde ještě jednou v tomto akademickém roce, a to 
v pondělí 26. června 2006 od  13:30 hod.   
 
Hlasování o návrhu Statutu FHS: 
PRO 2, PROTI 13, 1 se zdržel hlasování 
 
Návrh Statutu FHS nebyl schválen.  
 
 
3. Jednací řád VR FHS 
Ing. Feltl představil návrh a po diskusi senátorů o tajném hlasování elektronickou cestou 
navrhl úpravu Čl. 3, bodu 10 v předposledním řádku: Hlasování mimo termín jednání vědecké 
rady, které není tajné, může mít také formu korespondenční – dopisní nebo elektronickou. 
 
Hlasování o návrhu Jednacího řádu VR FHS po zapracování připomínek: 
PRO 16, PROTI 0, nikdo se nezdržel hlasování  
 
Návrh Jednacího řádu FHS po zapracování připomínky o elektronickém hlasování byl 
schválen. 
 
4. Disciplinární řád FHS 
Dr. Grulich předkládá  návrh, který  vzešel z jednání disciplinární komise fakulty.  
Diskuse: dr. Kühnová, Ing. Feltl. 
 
Hlasování o návrhu Disciplinárního řádu FHS: 
PRO 14, PROTI 2, nikdo se nezdržel hlasování 
 
Návrh Disciplinárního řádu FHS byl schválen. 
 
5. Změna Stipendijního řádu PdF 
Byla zapracována l věta dle požadavků AS UHK. 
 
Hlasování k bodu 5 .: 
Stipendijní řád PdF – PRO 16, PROTI 0, nikdo se nezdržel hlasování 
 
6. Změna Stipendijního řádu FIM 
Byla zapracována l věta dle požadavků AS UHK. 
 
Hlasování k bodu 6 .: 
Stipendijní řád FIM – PRO 16, PROTI 0, nikdo se nezdržel hlasování 
 
Návrh doplňku Stipendijního řádu PdF a FIM byl schválen. 
 
7. Změny Statutu FIM 
Ing. Janeček – byly zařazeny dovětky na příslušné formulace v zákoně a úprava délky 
funkčního období VR FIM . Legislativní komise AS UHK nemá k návrhu připomínek. 



 3

 
Hlasování o změně Statutu FIM: 
PRO 16, PROTI 0, nikdo se nezdržel hlasování 
Návrh změny Statutu FIM byl schválen. 
 
8. Změny Studijního a zkušebního řádu FIM 
Ing. Janeček – byly opraveny odkazy na „Zákon“ a Statut FIM vyplývajících ze změn.  
 
Hlasování o změně Studijního a zkušebního řádu FIM: 
PRO 16, PROTI 0, nikdo se nezdržel hlasování 
 
Návrh změny Studijního a zkušebního řádu FIM byl schválen. 
 
 
9. Volby náhradníka do SK RVŠ 
Ing. Čech informoval přítomné o odstoupení člena SK RVŠ p. Rydvala a představil kandidáta 
na tuto funkci p. R. Štěchovského, který přednesl přítomným senátorům vizi svého programu, 
zaměřenou především na řešení možných bezpečnostních rizik, vyplývajících ze současné 
celosvětové situace. 
 
Následovala tajná volba do volební urny – hlasuje pouze Studentská komora, pro schválení 
kandidáta je zapotřebí nadpoloviční většina přítomných. 
 
Výsledek volby: PRO 1, PROTI 7, nikdo se nezdržel hlasování 
 
Kandidát R. Štěchovský nebyl zvolen za člena SK RVŠ. 
 
 
 10. Doplnění člena legislativní komise AS UHK  
Ing. Feltl informoval přítomné senátory a hosty o nabídce prof. Vybírala pracovat 
v legislativní komisi AS UHK. Vzhledem k dlouholetým zkušenostem prof. Vybírala  
v oblasti legislativy se domnívá, že by jeho přítomnost byla pro komisi přínosem. 
 
Hlasování k rozšíření legislativní komise o dalšího člena: 
PRO 16, PROTI 0, nikdo se nezdržel hlasování. 
 
Návrh přijetí prof. Vybírala za člena Legislativní a mandátové komise AS UHK byl 
schválen. 
 
 
11. Různé  
  
Dr. Brandejs  
-  představil přítomným nabídku stravovacích služeb Střední školy pro zdravotně postižené 

ve Štefánikově ul. v Hradci Králové. Tato nabídka byla členům AS UHK předána písemně. 
   K nabídce se vyjádřil kvestor Ing. Klik: zmiňovanou nabídku rovněž obdržel a se 

zástupkyní školy jednal. UHK tuto nabídku nemůže přijmout – při akceptování nabídky by 
UHK nemohla získat dotaci na stravování, což by znamenalo v konečném důsledku 
prodražení nabízených levných stravovacích služeb. 

 



 4

- dotaz na možnost studenta zvolit si členy komise pro státnicové zkoušky – dr. Kühnová, dr. 
Vondráček: vyplývá to z licenční smlouvy, předseda komise si může volit subkomisi. 

 
Jednání AS opustil Ing. Feltl. 
  
 
Ing. Radocha přednesl přítomným  
návrh usnesení z 12. zasedání AS UHK, konaného dne 31. května 2006  
 

AS UHK:  

1. Schvaluje :  

a) Statut UHK 

b) Jednací řád VR FHS (po zapracování připomínky o tajném hlasování elektronicky) 

c) Disciplinární řád FHS 

d) Změnu Stipendijního řádu PdF 

e) Změnu Stipendijního řádu FIM 

f) Změny statutu FIM 

g) Změny studijního a zkušebního řádu FIM 

h) Prof. Vybírala za člena Legislativní a mandátové komise UHK 

2. Neschvaluje: 

Statut FHS a vrací jej k dopracování s těmito připomínkami: 

§ 2, odst. 3: chybí dvojtečka 
§ 3, odst. 3: slovo „imatrikulovaných“ je nepřesné, návrh „zapsaných“ 
§ 6, odst. 3: nutno definovat „většinu“ 
§ 12, odst. 2: je třeba se rozhodnout mezi Studijním a zkušebním řádem UHK a FHS; 
         odst. 3 a 4 navrhujeme zcela vypustit – důvodem je přímý rozpor se Studijním a       

zkušebním řádem UHK, čl. 8, odst. 3, standardní doba a maximální doba studia je 
v přímém rozporu se zákonem o VŠ 

§ 14, odst. 3: slovo „vyrovnaný“ nahradit „ne deficitní“ dle zákona o VŠ 
§ 15, odst. 3: vypustit „Ve věcech hospodaření fakulty“ 
         odst. 8: upřesnit formulaci „v rozporu se zájmy FHS UHK“ 
§ 19, odst. 3, body b), d) patří do vnitřních předpisů fakulty, tedy odst. 2 

 
3. Bere na vědomí: 

• že studentská komora AS UHK nezvolila R. Štěchovského náhradníkem do SK RVŠ a 
budou proto vyhlášeny nové volby 

• nabídku stravovacích služeb školy ve Štefánikově ulici a provozování bufetu na 3. 
budově UHK i vysvětlení pana kvestora, Ing. Klika 

 
Hlasování o usnesení:  
PRO 15, PROTI 0, nikdo se nezdržel hlasování 
 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 

 



 5

Ing. Karol Radocha, Ph.D. 
předseda AS UHK 

 
 
V Hradci Králové dne 5. června 2006 
Zapsala: Eva Lenderová 


